
رئیس دانشگاه علوم پزشکی گناباد خبر داد:

افتتاح بیمارستان علامه بهلول 
گنابادی در نیمه دوم فروردین ماه

صفری - رئیس دانشگاه علوم پزشکی گناباد گفت: بیمارستان 320 تختخوابی 

علامه بهلول گنابادی در نیمه دوم فروردین ماه افتتاح می شود. رضا احمدی 
در گفت وگو با خبرنگار ما افزود: پس از افتتاح این بیمارستان نیز شاهد افتتاح و 

بهره برداری از پروژه های دانشکده پزشکی، کلینیک تخصصی، بهسازی کامل سالن همایش های شهید دکتر 
چمران، مرکز غربالگری سرطان و افتتاح حداقل هفت خانه بهداشت خواهیم بود. وی با اشاره به نامگذاری امسال با 
عنوان »اقتصاد مقاومتی؛ تولید و اشتغال« گفت: امیدواریم همه مسئولان و آحاد مردم با برنامه ریزی، همت، تلاش 
و توجه جدی به مصرف محصولات داخلی برای تحقق این شعار و عمل به منویات مقام معظم رهبری گام بردارند.

چهره ها و خبرها

مدیرکمیته امداد تربت جام خبرداد:

کمک به خانواده های نیازمند درقالب 
طرح »مفتاح الجنه«

اعلمی - مدیرکمیته امداد تربت جام از اجرای طرح »مفتاح الجنه« از ابتدای 

سال جاری در این شهرستان خبرداد. »شیرمحمدشاکربرآبادی« گفت: 
طرح »مفتاح الجنه« در طول سال با حضورمدیران و مسئولان اجرایی و 

خیران نیکوکار اجرایی می شود که در همین زمینه در ابتدای سال جاری مسئولان شهرستان با 33 
خانواده نیاز مند تحت حمایت این نهاد درقالب طرح مفتاح الجنه دربخش های مختلف این شهرستان 
دیدارکردند.وی درادامه تصریح کرد: خانواده های ایتام، بیماران صعب العلاج و ازکارافتاده مورد 

حمایت، از جمله خانواده های هدف این طرح هستند.

نماینده مردم کاشمر، بردسکن و خلیل آباد در مجلس:

مجلس منتظر لوایح دولت در بحث 
اشتغال است

نوری- نماینده مردم کاشمر، بردسکن و خلیل آباد در مجلس با بیان این که 

مجلس منتظر لوایح دولت در بحث اشتغال است، گفت: مجلس شورای 
اسلامی آماده کمک به دولت در خصوص تسهیل امر سرمایه گذاری و بحث 

اشتغال است. بهروز بنیادی در گفت وگو با خبرنگار ما افزود: امروزه یکی از مهم ترین چالش ها بحث 
بیکاری است که هم باید به سمت جذب سرمایه گذار داخلی و هم تشویق سرمایه گذاران خارجی پیش 
برویم. وی اظهار کرد: خیلی از تولیدکنندگان مشکل دارند، باید ارزیابی شود و در مجلس منتظر هستیم 

تا لوایحی از دولت در این زمینه به دست ما برسد.
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 بخش زبرخان با دارا بودن سه شهر دررود، قدمگاه 
و خرو و همچنین مکان های بزرگ دیگری مانند 
اسحاق آباد، باغشن، بوژمهران و ارودغش یکی از 
نیشابور محسوب  شهرستان  گردشگری  مناطق 
می شود و سالانه مسافران و گردشگران زیادی از 
استان به مناطق آن سفر می کنند. مناطق طبیعی 
ویژه  موقعیت  بینالود،  کوه  رشته  و بکر در دامنه 
قرار گیری در مسیر مشهد الرضا)ع( و وجود 12 
بقعه زیارتی هم به اهمیت بخش زبرخان افزوده 
است با وجود این، موضوع دفن زباله در این منطقه 
به یکی از چالش های مهم تبدیل شده است و حتی 
محیط زیست و بهداشت هم به محل دفن زباله در 
این منطقه انتقاد دارند که همین مسئله باعث شده، 
دادستان بخش زبرخان به این موضوع ورود کند.

خودنمایی زباله ها • 
بخشدار زبرخان درباره بحث جمع آوری زباله ها 
گفت: جمع آوری زباله در روستا ها فاقد اعتبار لازم 
است. علی شریفان تجمیع زباله را در کوتاه مدت 
دراین بخش با نظارت محیط زیست وبهداشت 
یادآورشد و افزود: در آینده باید به فکر احداث 
باشیم.  زبرخان  دربخش  کمپوست  کارخانه 
مسئول اداره محیط زیست زبرخان به وضعیت 
و گفت:  اشاره کرد  زباله  برای دفن  شهر خرو 
به دلیل نزدیکی به مکان دفن اموات و منطقه 
مسکونی و نزدیکی به حوزه های آبریز، این شهر 
شرایط مناسب برای تخلیه و دفن زباله را دارا 
نیست. نوربخش افزود: دفن بهداشتی زباله فقط 
در شهر دررود مورد تایید است و این شهر بهترین 
شرایط دفن زباله درسطح بخش را دارد. وی افزود: 
مکان های دفن زباله در شهر های قدمگاه، خرو و 
روستا های زبرخان مورد تایید ما نیست وباید هرچه 
زودتر برای تجمیع زباله درسطح بخش اقدام شود.

دفن زباله به صورت تجمیعی • 
شهردار دررود نیز با اشاره به موقعیت مطلوب 
بهداشت  وتایید  شهر  دراین  زباله  دفن  مکان 
ومحیط زیست گفت: تا اردیبهشت ماه با پیمانکار 
جمع آوری ودفن زباله قرارداد داریم و از آن تاریخ 
به بعد نسبت به دفن زباله به صورت تجمیعی با 
قرارداد جدید وتوسط پیمانکار اقدام می کنیم.  
شهرداران  جلسه  به  اشاره  با  قدمگاه  شهردار 
شهر ها با مدیریت پسماند مشهد گفت: بعداز آن 
جلسه، قرارشد مکانی در نیشابور برای این شهر 
و هفت شهر اقماری تعیین و زباله ها تجمیع شود. 
البته این کار به نظر ما عملی نمی شود و باید به فکر 
مکانی دربخش زبرخان باشیم. حمید عباسی 
افزود: شهرداری حاضر است در صورت تعیین 
مکان، نسبت به ایجاد فنس کشی در اطراف زمین 
با همکاری دیگر شهرداری ها ودهیاران اقدام 
کند. شهردار خرو به موقعیت مکانی محله علیا به 
دلیل عبور سخت وسایل نقلیه اشاره کرد وگفت: 
شهرداری دراین محله از تراکتور برای جمع آوری 
ماشین  از  استفاده  و  می کند  استفاده  زباله 
مخصوص حمل زباله غیر ممکن است. قدمیاری 

افزود: از فروردین ماه سال 96 این شهرداری 
آمادگی دارد باهمکاری دیگر شهرداران و شرکت 
تعاونی دهیاران نسبت به انتقال زباله به زباله گاه 

بخش زبرخان اقدام کند.

هشدار دادستان زبرخان • 
»حسن همتی فر« دادستان زبرخان در گفت وگو 
با خبر نگار ما با تاکید بر رعایت بهداشت عمومی 
بهداشتی  دفن  برای  گفت:  زبرخان  بخش  در 
زباله شهر های دررود، خرو، قدمگاه و روستا های 
زبرخان هشدار لازم داده شده و به دلیل آماده 
نبودن مکان دفن زباله، از ابتدای امسال سه 
شهر وروستا های زبرخان با مدیریت شهرداری ها 
بهداشت  تایید  مورد  که  مکانی  در  ودهیاران 
ومحیط زیست است زباله ها رادفن می کنند. وی 
بر اهمیت بهداشت عمومی تاکید کرد وگفت: 
درهمین رابطه بر اساس تصمیم گیری شورای 
پیشگیری از وقوع جرم زبرخان که در دادگستری 
تشکیل شده، مکانی در اراضی یوسف آباد برای 
این منظور پیش بینی شده است که تجمیع زباله 

در آن مکان انجام گیرد.

گزارش   
نجم الشریعه

ورود دادستان بخش زبرخان به ساماندهی دفن زباله شهر های دررود، قدمگاه و خرو

دفن گاه نامناسب زباله؛ بلای جان محیط زیست زبر خان

 

گفت و گو
نوری

نمدمالی، هنر کهن مردان شهرستان بردسکن در 
زمره صنایع دستی است که اکنون کمترنشانی از آن 
بردسکن  در  نمد  ساخت  و  تهیه  یافت.  می توان 
همچنان به صورت سنتی انجام می شود و هنر مند با 
نقش و نگار و دستان توانمند خود به آن روح تازه ای 
می بخشد. در گوشه ای از روستای »باب الحکم« 
شهرستان بردسکن در مکانی که هیچ شباهتی به 
مغازه و کارگاه ندارد، پیرمردی با دستان پینه بسته با 
تمام قدرت آثار زیبایی خلق می کند. »محمد عزتی« 
پیرمرد 80ساله ای است که از 10سالگی در کنار 
پدر خود، این هنر را آموزش دیده و اکنون همه 
نگرانی اش فراموش شدن این حرفه است. وی با 
بیش از 60سال فعالیت در این حرفه به خبرنگار ما 
گفت:در حال حاضر به خاطر کهولت سن دیگر قادر 
به ادامه این کار نیستم، اما اگرکسی علاقه مند به این 
شغل باشد، به او آموزش خواهم داد.وی افزود: برای 
ساخت یک نمد ابتدا باید پشم چیده شده را با کمان 
حلاجی کنیم. سپس نقش نمد مورد نظر را روی 
قالب می گذاریم.وی با بیان این که در نمدمالی از 
پشم سیاه، قهوه ای و سفید به صورت خام استفاده 
می شود، بیان کرد: بعد از ریختن الیاف در قالب های 
مخصوص، مقدار اندکی آب و کف صابون روی 

پشم ها می ریزیم تا کار انسجام آسان تر شود. این 
هنر مند پیشکسوت با اشاره به مدت زمان ساخت یک 
نمد، ادامه داد: حساس ترین و مشکل ترین مرحله 
نمدمالی، برداشتن نمد و برگرداندن آن در مرحله 
مالش است که این کار 3 تا 5روز طول می کشد.وی 
اضافه کرد: نمد اغلب برای زیرانداز، خورجین، 
قرار  استفاده  مورد  چوپانی  و  محلی  لباس های 

می گیرد. این استاد نمدمال در پایان اشاره ای به 
مزایای نمد داشت و گفت: این محصول به عنوان یک 
پوشش گرم برای درد های رماتیسمی و استخوانی 
مورد استفاده قرار می گیرد. وی اظهار کرد: بیش از 
کسانی  و  دارم  فعالیت  حرفه  این  سال در   60
که نمد های مرا خریداری کرده اند، باز هم برای خرید 

به من مراجعه می کنند.

حمایت نکردن متولیان • 
با توجه به شرایط بد اقتصادی و درآمد  عزتی 
پایینی که این حرفه دارد، گفت: دیگر کسی به 
آموختن و ادامه دادن این شغل رغبت چندانی 
نشان نمی دهد. وی با ابراز تاسف از ماشینی 
امروزه  افزود:  کنونی  عصر  در  زندگی  شدن 
اکثر مردم از نمد استفاده نمی کنند و در بین 
چندان  جوان  نسل  خصوص  به  جامعه  افراد 
از  طرفداری ندارد. این پیشکسوت نمد مالی 
حمایت نکردن متولیان امر از این هنر گلایه کرد 
و گفت:با وجود این که این هنر جزو صنایع دستی 
است و از درآمد خوبی برخوردار است، چون به 
به  و علاقه مندان معرفی نشده است،  جوانان 
فعالیت در این هنر رغبتی نشان داده نمی شود. 
در  خواست  مسئولان  از  مال  نمد  استاد  این 
تلاش  هنر  این  بیشتر  هرچه  معرفی  راستای 
کنند و با توجه به فرمایشات مقام معظم رهبری 
اشتغال،  و  تولید  مقاومتی،  مبنی بر اقتصاد 
این هنر می تواند بهترین تولید و اشتغال را در 

روستاها ایجاد کند. 
وی اظهار کرد: اگر از این هنر حمایت نشود، 
از  دستی  صنایع  دیگر  مثل  نیز  هنر  این  چراغ 
شود. امیدوارم  خاموش می  مالی  کلاه  جمله 
حداقل مسئولان به این موضوع مهم آگاهی یابند 

تا نسبت به رونق این هنر اقدام و عمل کنند.

گفت و گو با پیرمرد بردسکنی که بیش از 60 سال به حرفه نمد مالی مشغول است

نگرانی از فراموشی هنر کهن نمد مالی

0939- 3333027

از میان خبرها

شهرستان ها

راه اندازی اولین پایگاه امدادی 
بانوان استان در نیشابور

رئیس جمعیت هلال احمر نیشابور از راه اندازی اولین 
پایگاه امدادی بانوان خراسان رضوی در این شهر خبر 
داد. اسماعیل شاه بیگی در گفت وگو با مهر گفت:با 
مراجعه کنندگان  از  زیادی  جمع  که  این  به  توجه 
بانوان  جاده ای،  حوادث  مصدومان  و  پایگاه ها  به 
این  به  بیشتر  و  بهتر  خدمت رسانی  برای  هستند، 
افراد، اولین پایگاه امداد و نجات جاده ای بانوان 
جمعیت هلال احمر خراسان رضوی در شهرستان 
نیشابور راه اندازی شد.وی افزود: دو گروه امداد و 
نجات کوهستان و امداد و نجات جاده ای از اعضای 
امدادگر و نجاتگر زن در این پایگاه فعالیت می کنند. 
رئیس جمعیت هلال احمر نیشابور تصریح کرد: در 
پایگاه امدادی بانوان نیشابور پنج نیروی خانم فعال 
هستند که این نیرو ها شامل یک پرستار، دو امدادگر 
و نجاتگر و دو راننده آمبولانس به بانوان ارائه خدمت 

خواهند کرد.
جمعیت  بانوان  جاده ای  کرد:پایگاه  بیان  شاه بیگی 
هلال احمر نیشابور که مزین به نام امام رضا)ع( است در 
کیلومتر30 محور نیشابور به مشهد در ابتدای روستای 

»قره داش« واقع شده است.

عضو شورای مرکزی نظام صنفی کشاورزی و 

منابع طبیعی کشور:

خام فروشی محصولات کشاورزی 
طرقبه شاندیز، تهدیدی برای 

اقتصادمقاومتی است
صنفی  نظام  مرکزی  شورای  عضو   - خراسانی  عابد 
کشاورزی و منابع طبیعی کشور با بیان این که خام 
فروشی محصولات کشاورزی تهدید جدی برای اقتصاد 
مقاومتی است گفت: در شهرستان طرقبه شاندیز با بیش 
از 5 هزار کشاورز و دامدار و بیش از 60 درصد جمعیت 
روستانشین، 21 درصد اشتغال این شهرستان با وجود 
است.  کشاورزی  فعالیت های  در  بودن  گردشگری 
لذا اگر قرار باشد، محصولات کشاورزی خام فروشی 
محصولات  باشند،  نداشته  اجازه  کشاورزان  و  شود 
کشاورزی را بسته بندی و فراوری کنند، تهدیدی جدی 
برای اقتصادمقاومتی است.سید حسین موسوی نژاد 
افزود: اگر امروز مسئولان به بین المللی و گردشگری 
بودن طرقبه شاندیز به عنوان ریه تنفسی مشهد افتخار 
می کنند، به برکت تلاش های کشاورزان این شهرستان 
است که توانسته اند چنین فضای سبزی را با زحمات 
چند صد ساله به وجود بیاورند. عضو شورای مرکزی نظام 
صنفی کشاورزی و منابع طبیعی کشور اضافه کرد: اما 
وجود برخی دستورالعمل های ابلاغی و قوانین تصویب 
شده، تهدیدی علیه تولید های بومی شهرستان طرقبه 

شاندیز محسوب می شود.

اخبار

شهرستان ها

افزایش 5 درصدی بازدید 
گردشگران از مجموعه های 
فرهنگی و تاریخی نیشابور

رئیس میراث فرهنگی نیشابور گفت: در ایام تعطیلات 
نوروزی، 325هزار گردشگر و مسافر از مجموعه های 
فرهنگی، تاریخی شهرستان نیشابور بازدید کردند که 
این رقم نسبت به سال گذشته 5 درصد افزایش داشته 

است.
به گزارش روابط عمومی دبیرخانه ستاد اجرایی خدمات 
سفرخراسان رضوی، هادی شریفان افزود: نیشابور بعد 
از مشهد، قطب مهم گردشگری استان محسوب می شود 
و به خاطر وجود آرامگاه های مفاخر فرهنگی نظیر خیام، 
عطار، کمال الملک، فضل بن شاذان، امامزاده محروق 
و صد ها اثر فرهنگی و تاریخی، سالانه پذیرای بیش از 5 

میلیون گردشگر است.

پیدا شدن 2 فرد مفقود شده در 
ارتفاعات »کیخسرو« سبزوار

 رئیس جمعیت هلال احمر سبزوار گفت: 2 مرد 55 و 
30 ساله مفقود شده در ارتفاعات »کیخسرو« از توابع 
شهرستان سبزوار که یکشنبه گذشته در این منطقه 
جباری  علی  محمد  شدند.  پیدا  بودند،  شده  مفقود 
ثانی در گفت وگو با خبرنگار خراسان رضوی افزود: 
این افراد در حال عبور از منطقه کوهستانی »کیخسرو« 
بودند که به خاطر آشنا نبودن با منطقه در این محدوده 
ناپدید می شوند. جباری ثانی عنوان کرد: با پیگیری ها 
و هماهنگی با مسئولان محلی، گروه امداد و نجات 
برای یافتن این افراد به محل اعزام شد. وی تصریح 
کرد: با تلاش امدادگران این 2 نفر در محدوده ای بین 
روستا های »عوض«، »نجم آباد« و محدوده ارتفاعات 

روستای »کیخسرو« با کمک مردم محلی پیدا شدند.

حوادث

خبر

غرق شدن نوجوان12 ساله 
نیشابوری در استخر کشاورزی

فرمانده انتظامی شهرستان نیشابورگفت: نوجوان 12 
ساله نیشابوری یکشنبه گذشته به دلیل غرق شدن در 
یکی از استخر های روستای »میرآباد« این شهرستان 
جان باخت.سرهنگ حسین بیات مختاری در گفت وگو 
با ایرنا افزود: این نوجوان در گل و لای کف استخر 
کشاورزی گیر کرد و جان باخت.وی گفت: این نوجوان 
توسط مردم ازاستخر خارج و با خودروی نیروی انتظامی 
به مرکز درمانی منتقل شد، اما تلاش گروه پزشکی برای 
احیای وی نتیجه ای نداشت.او افزود: این استخر برای 
ذخیره آب و مصارف کشاورزی مورد استفاده شخصی 

قرار می گرفت و حالت باتلاقی داشته است.

با خبرنگاران

شهرستان ها

اداره  رئیس  صادقی،  حبیب  حجت الاسلام  نوری- 

اوقاف و امورخیریه بردسکن از اجرای طرح آرامش 
بهاری در امامزادگان سید هاشم انابد و سید میرزا 
طاهر حسینی این شهرستان درایام تعطیلات نوروزی 

خبرداد.
روزانه  تردد  از  بردسکن  نیا فرماندار  علی  برات   *
بیش از 50 هزار دستگاه خودروی سبک و سنگین از 
محور های مواصلاتی این شهرستان در ایام تعطیلات 

نوروزی خبرداد.
اداره  رئیس  شایسته،  هادی   - خراسانی  عابد 

15 واحد پرورش  دامپزشکی طرقبه شاندیز گفت: 
ماهی در شهرستان طرقبه شاندیز، سالانه 200 تن 

ماهی قزل آلا تولید می کنند.
نوری- مهدی هنرور، شهردار بردسکن از توزیع 8 هزار 

کیسه زباله بازیافتی با منشاء گیاهی در روز طبیعت 
دراین شهرستان خبرداد.

ثبت نام  از  خلیل آباد  فرماندار  شاکری،  مجتبی   *
قطعی 204 نفر داوطلب عضویت در پنجمین دوره 
این  روستای  و  شهر  اسلامی  شورا های  انتخابات 

شهرستان خبر داد.
اداره  رئیس  سلیمانی،  رضا  محمود   - پورسخاوت 

میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری سبزوار 
ماه  فروردین   13 تا   94 ماه  اسفند   25 از  گفت: 
و  تاریخی  آثار  از  زائر  و  مسافر  هزار   300 امسال، 
فرهنگی، جاذبه های طبیعی، المان های شهری و 

صنایع دستی این شهرستان دیدن کردند.

شهرستان ها

رئیس حفاظت محیط زیست چناران گفت:هفت متخلف شکار و صید 
درشهرستان چناران طی ایام نوروز دستگیر شدند. به گزارش باشگاه 
خبرنگاران جوان، هادی موسی پور افزود: یگان حفاظت محیط 
زیست چناران در ایام تعطیلات سال جدید طی 90 نفر روز ماموریت 
گشت و کنترل در مناطق و زیستگاه های چناران به رصد و پایش حضور 
گردشگران و تخلفات احتمالی اقدام کردند و طی این ایام موفق به 
دستگیری 4 گروه متخلف شکار و صید شدند.وی افزود: طی پایش 
مراکز فروش ماهی قرمز یک قطعه بلبل خرما و یک قطعه شاه طوطی 
از دو متخلف کشف و ضبط شد که پس از معرفی آنان به مرجع قضایی، 

قاضی کشیک متخلفان را به ر ها سازی پرندگان در زیستگاه طبیعی 
خود و تهیه فیلم وعکس از زمان ر ها سازی و ارائه به دادگاه ملزم کرد، 
بدین منظور یکی از متخلفان مجبور به سفر به جنوب کشور شد تا بلبل 
خرما را ر ها سازی کند. رئیس حفاظت محیط زیست چناران گفت: دو 
متخلف نیز قبل از اقدام به شکار به همراه 2 قبضه سلاح ساچمه زنی، 
20 عدد فشنگ ساچمه ای و 2 عدد فشنگ چهارپاره در ارتفاعات 
بهمن جان در شمال چناران و ارتفاعات کلاته درگاهی در جنوب 
شرق چناران دستگیر شدند که پس از معرفی به مرجع قضایی یکی از 
متخلفان به بازداشتگاه معرفی شد.موسی پور افزود:در ماموریتی دیگر 

دو نفر متخلف که به وسیله یک قبضه اسلحه بادی 5 / 5 در حاشیه 
جاده قوچان - چناران مترصد شکار کبوتر وحشی بودند به محض 
مشاهده ماموران یگان استان بلافاصله از محل متواری شدند که به 
همت پرسنل یگان دستگیر شدند و موتور سیکلت و اسلحه آن ها توقیف 
شد. وی گفت: در روز طبیعت نیز ماموران یگان ضمن توزیع 500 عدد 
پاکت پارچه ای بین مسافران در مسیر گردشگری گلمکان، در حین 
گشت و کنترل یک متخلف صید ماهی در حاشیه رودخانه گلمکان 
را مشاهده کردند و پس از توقیف ادوات صید، وی را برای سیر مراحل 

قانونی به پاسگاه انتظامی گلمکان تحویل دادند.

طی ایام تعطیلات نوروز صورت گرفت

دستگیری 7 متخلف شکار و صید در چناران


